in cil *Wittembergk* in feder dietirt, als ich schwach gewesen, sonnabends am heilgen Palmienabend anno etc. 1539.

E. f. g. williger diener *Iustus Jonas d.*

Jegenwertiger e. f. g. secretarius ader d. magister *Forcheym* werden mir die drei brife woll wider zuschicken.

Archiv zu Zerbst. Nur die Unterschrift eigenhandig.

## 417. Jonas an Furst Joachim.

1539. April 1.

Uebersendet seine Uebersetzung eines Hymnus des Prudentius und die Anfänge von Luthers Schrift von Concilien und Kirchen.

G. et p. Dei in Christo. Illuss. princeps et domine. Cum iam paene per totum quatriduum exercerer duriss. et saeviss. cruciatibus calculi et cum iam auxilio per orationes piorum nactus essem intervallum et spaciū interspirandi, ex quadam pia indignatione contra regnum morborum et mortis e Latino reddidi illum prolixum et sanctiss. hymnum Prudentii plenum vivis fidei affectibus, de resurrectione mortuorum, qui incipit: „Deus ignee, fons animarum.“<sup>1</sup> Et ex illo rythmos edidi ad quandam pium amicum; horum V. illustri Cel. mitto hic exemplum. Deinde et mitto V. Cel. 4 quaterniones de novo libro doctoris *Mart. Luth.* de conciliis et ecclesia videndos, tanquam initia, quos d. *Iacobus* curabit mihi prox. 6<sup>a</sup> feria remitti. Haec omnia V. Cel. communicabit illuss. principibus et dd. *Ioh.* et rev. dd. *Georgio* praeposito *M.* illuss. principibus et fratribus, et clementer boni consulat V. Cel. quod his scriptis sic V. Cel. molestus sum. Longiore autem esse prohibuit me iam inbecillis valetudo et debilitas. V. Cel. commendare me velit illuss. principibus fratribus. Filius meus *Iost*, quem V. Cel. commendatum esse cupio, offert eidem sua deditissima et addietissima obsequia. Dominus Christas V. Cel. et illuss. principes fratres ecclesiae et reip. conservet quam diutissime incolumes. 1. Aprilis anni dni XXXIX.

Ill. Cels. V. addietissimus

*I. Jonas d.*

Archiv zu Zerbst.

## 418. Jonas an Georg Forcheym.

1539. April 1.

Gleichen Inhalts wie der vorige Brief.

G. et p. Dei in Christo. D. magistro *Georgio Forchemio*, omnium bonorum librorum et scriptorum avidissimo helluoni, qui non libenter

<sup>1</sup> Aus diesem Hymnus stammen die bekannten Verse: „Iam moesta quiesce querela.“

exignum aut minimum temporis punctum amittit, quo non aliquid legat, tantum ideo scribo, etiam iam valetudinarius has adhuc debilitate dicatorum vacillantes et nutantes literas, ut molestus illi sim, si forsitan ipso ferventi cursu lectionis me tanquam museam obstrepentem flabello abigat. Sed ignosce ioco. Germanieo rythmo reddidi hymnum Prudentii, quem misi illuss. principi dd. *Joachimo* etc.. Mitto et quaterniones, fragmina libelli de ecclesia, quos 6<sup>ta</sup> f<sup>ia</sup> proxima quaeso euret *Iacobus* remitti certo. Ex conventu *Francofordn.* adhuc audio nunciari spem bonam τῆς εἰρήνης. Vale in Christo, mi chariss. *Forch.* et pro rep. ac ecclesia ora. Datae 3<sup>a</sup> post Palmarum anno dñi 1539.